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Verksamhetsberättelse 2022  
 
 

Ljusa uddens 4e verksamhetsår har varit ett mellanår där vi förbättrat 
verksamheten, valt in nya ledamöter i styrelsen, vänt förlust till vinst, men ännu 
inte kommit igång med nya projekt. 

 
Trots överklagan kunde vi inte påverka Region Gotlands beslut vad gäller 
hastigheten på Storvägen. Region Gotland försvarade sitt beslut och fastställde 
hastigheten till 30 från Lanthandeln till Lanthamnen. Provverksamheten med 
papperskorgarna har nu blivit permanent. Tack vare frivilliga kan vi numera tömma 
5 soptunnor varje dag sommartid. Region Gotland har uppmärksammat 
sophanteringen på Ljugarn med ett bidrag för sommarservice. Våra frivilliga 
Strandriddare har gjort ett strålande jobb och belönas med restaurangcheckar. 
Bokning av pass sker på ljusaudden.se.  

 
Den ordinarie verksamheten flyter på Våra hemsidor är välbesökta där 
företagarna tillsammans hjälper till att finansiera verksamheten. Ansvaret för 
lederna har lagts över på Föreningen Östkustleden vilket minskar arbetsbördan 
för Ljusa udden. Skötseln av stranden har inte varit särskilt betungande med låga 
nivåer av släke. Vi har en fin strand med välskötta ängar och strandskog tack vare 
insatser tidigare år. Vi har även ställt ut fina 5 parkbänkar utmed promenaden 
mellan fyren och Sjöviksgården. 

 
Ekonomiskt har Ljusa udden haft ett bra år. Tack vare att företagarna har ställt 
upp med både strandpeng och bidrag till hemsidan i kombination med lägre 
kostnader kan Ljusa udden visa vinst för första gången.  

 
Inför nästa år kommer Ljusa udden att arbeta mer med landsbygdsutveckling 
tillsammans med Region Gotland  och med boende, föreningar och företagare. 
Utgångspunkten är att bygden ska leva året om. Vi startade upp i augusti med ett 
stormöte där drygt 200 boende, tjänstemän och politiker deltog. Som ett resultat av 
mötet startades 3 initiativ för att utveckla bygden; dels en analys för att titta 
närmare på planfrågorna och därigenom möjliggöra fler permanentboenden, dels 
ett upprop att rädda förskolan Bikupan och slutligen en genomlysning av 
förutsättningarna för att åter göra Ljugarn till en serviceort. Region Gotland bidrar 
med 300.000:- som ska användas till projekt kommande år. Därutöver kommer 
sannolikt fler projekt att samlas i en lokal utvecklingsplan (LUP) som ska 
förankras med boende såväl som med företagare och föreningar på bygden i 
samarbete med andra utvecklingsbolag och med Region Gotland. 
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